
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №3 

3№-а ГИМНАЗИЯ МУНИЦИПАЛЬНöЙ АСШöРЛУНА ВЕЛöДАН УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

 

ПРИКАЗ 

ТШöКТöД 

 

 

 

 « 09 » июня 2022 года         № 105  

г. Инта 

 

 

 

Об утверждении результатов Мониторинг готовности к введению 

обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО 

 

 

В соответствии с Планом мероприятий (Дорожной картой) по введению обновленных 

ФГОС НОО и ФГОС ООО в МАОУ Гимназия № 3  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить Мониторинг готовности к введению обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО 

в МАОУ Гимназии № 3 (приложение 1).  

2. Инженеру гимназии Галимулиной Р.Ф. разместить Мониторинг готовности к введению 

обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО в МАОУ Гимназии № 3 на официальном сайте 

Гимназии до 10 июня 2022 года. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                   Е.А. Иванова 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу № 105 

 от 09.06.2022 г. 

Мониторинг готовности к 

 введению обновлённых ФГОС НОО и ФГОСС ООО 

В МАОУ Гимназия №3 в 2022-2023 учебном году 

Наименование 

мероприятия 

Ожидаемый 

результат 

Сроки 

реализац

ии 

Ответственные 

лица 

Результат 

выполнения 

I. Организационно-управленческая деятельность   

Создание 

рабочей группы 

МАОУ Гимназия 

№3 по введению 

обновлённых 

ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

Возможность 

координации 

деятельности и 

оперативного 

обмена 

информацией 

Февраль 

2022 года 

Иванова Е.А Создана 

рабочая 

группа  

Разработка и 

утверждение 

планов 

мероприятий по 

введению 

обновлённых 

ФГОС НОО и 

ФГОС ООО на 

уровне МАОУ 

Гимназия№3 

Размещение на 

официальном 

сайте МАОУ 

Гимназия№3 в 

сети Интернет 

распорядительн

ых документов 

Февраль 

2022 года 

Персикова О.В., 

Белова О.Ю., 

Галимулина 

Р.Ф. 

Разработаны и 

утверждены 

планы 

мероприятий 

по введению 

обновлённых 

ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

на уровне 

МАОУ 

Гимназия№3 

Проведение 

совещаний 

рабочей группы 

по введению 

обновлённых 

ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

Протоколы 

методических 

совещаний, 

методические 

рекомендации 

1 раз в 

месяц 

 (февраль- 

сентябрь  

2022 

года) 

Персикова О. В. Проведены 

совещания 

рабочей 

группы, 

скорректирова

ны планы 

работы 



Актуализация 

годовых планов 

гимназических 

предметных 

методических 

объединений 

(включение 

вопросов по 

введению 

обновлённых 

ФГОС НОО и 

ФГОС ООО) 

Обновлённые 

варианты 

планов работы 

гимназических 

предметных 

методических 

объединений 

Апрель 

2022 

Белова О.Ю.,  

руководители 

предметных 

методических 

объединений 

В планы 

работы 

методических 

объединений 

включены 

вопросы по 

введению 

обновлённых 

ФГОС 

Участие в 

мероприятиях 

регионального 

уровня 

(семинары, 

информационные 

и стратегические 

сессии) 

Повышение 

компетентности 

управленческих 

команд, 

педагогических 

работников 

Весь 

период 

Иванова Е.А., 

Белова О.Ю.,  

Персикова О.В. 

Все педагоги 

рабочей 

группы по 

введению 

обновлённых 

ФГОС НОО и 

ООО приняли 

участие в 

семинарах, 

информацион

ных сессиях 

регионального 

уровня 

Участие в 

проведении 

мониторинга 

готовности ОО 

Республики 

Коми к введению 

обновлённых 

ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

Оценка 

готовности 

руководящих и 

педагогических 

работников к 

введению 

обновлённых 

ФГОС НОО и 

ФГОС ООО, 

оценка 

соответствия 

материально-

технической 

Весь 

период 

 

Иванова Е.А. 

Руководящие 

и 

педагогически

е работники 

приняли 

участие в 

курсовой 

подготовке. 

Материально-

техническая 

база и 

библиотечный 

фонд в 



базы и 

библиотечного 

фонда 

требованиям 

обновлённых 

стандартов  

основном 

соответствует 

требованиям 

обновлённых 

стандартов. 

Определение 

необходимых 

затрат на 

мероприятия, 

связанные с 

обновлением 

материально-

технической 

базы и 

библиотечного 

фонда в процессе 

подготовки к 

введению 

обновлённых 

ФГОС НОО и 

ФГОС ООО  

Обновление 

материально-

технической 

базы МАОУ 

Гимназия№3 в 

рамках, 

утверждённых 

муниципальных 

заданий и 

планов ФХД 

Весь 

период 

Иванова Е.А. Обновление 

материально-

технической 

базы МАОУ 

Гимназия №3 

осуществляет

ся в 

соответствии 

с 

утверждённы

ми 

муниципальн

ыми 

заданиями и 

планом ФХД 

Промежуточная 

оценка 

исполнения 

муниципальных 

планов и планов 

МАОУ 

Гимназия№3 по 

введению 

обновлённых 

ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

Определение 

уровня и 

степени 

реализации 

распорядительн

ых документов 

по введению 

обновлённых 

ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

Июнь202

2 года 

Иванова Е. А., 

Персикова О.В. 

Проведён 

мониторинг 

исполнения 

приказов по 

введению 

обновлённых 

ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

Контроль 

участия 

педагогических и 

других 

Доля 

участников 

региональных 

мероприятий по 

Весь 

период 

Иванова Е. А.,  

Персикова О.В.,  

Белова О.Ю. 

100% 

педагогов 

приняли 

участие в 



работников 

МАОУ Гимназия 

№3 по введению 

обновлённых 

ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

 

внедрению 

обновлённых 

ФГОС НОО и 

ФГОС ООО-

100% 

региональных 

мероприятиях 

по внедрению 

обновлённых 

ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

II. Методическое сопровождение  введения обновленных 

ФГОС НОО и ФГОС ООО 

 

Утверждение 

состава 

педагогов и 

других 

работников для 

участия в 

практико-

ориентированной 

подготовке, 

проводимой на 

муниципальном 

и региональном 

уровнях 

Подготовка 

сведений для 

МКУ «ГУНО» 

Февраль 

2022 

Белова О.Ю.,  

Иванова Е.А. 

Выполнено 

Организация и 

контроль 

прохождения 

курсовой  

подготовки 

педагогическими 

и руководящими 

работниками 

МАОУ Гимназия 

Повышение 

квалификации 

заинтересованн

ым 

работниками по 

введению 

обновлённых 

ФГОС НОО И 

ФГОС ООО, 

создание 

психологически

хи 

педагогических 

условий для 

работы в 

Весь 

период 

Иванова Е.А., 

Белова О.Ю,  

Персикова О.В. 

выполнено 



обновленных 

условиях 

Подготовка 

условий для 

организации 

работы 

стажировочной 

площадки по 

введению 

обновлённых 

ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

Организация 

стажировочной 

площадки по 

введению 

обновлённых 

ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

Весь 

период 

Иванова Е.А.,  

Белова О.Ю. 

выполнено 

III. Информационно-разъяснительная работа с участниками 

образовательных отношений в процессе введения обновлённых 

ФГОС НОО и ФГОС ООО 

 

Создание и 

ведение раздела 

на официальном 

сайте МАОУ 

Гимназия№3 

Информационна

я открытость и 

доступность 

материалов для 

всех участников 

образовательног

о процесса 

Весь 

период 

Белова О.Ю.,  

Иванова Е.А. 

Создан раздел 

на 

официальном 

сайте   

Подготовка и 

направление 

материалов для 

размещения на 

различных 

уровнях 

(муниципальном, 

региональном) 

Участие 

педагогических 

работников 

МАОУ 

Гимназия№3 в 

формировании 

электронных 

ресурсов 

муниципальног

о уровня 

Весь 

период 

Белова О.Ю,  

Иванова Е.А. 

Материалы 

размещены 

Подготовка и 

проведение 

родительских 

собраний по 

Создание 

комфортных 

психолого-

педагогических 

Май, 

август 

2022 года 

Иванова Е.А.,  

Персикова О.В.,  

Белова О.Ю. 

Родительские 

собрания 

проведены 



вопросам 

введения 

обновленных 

ФГОС НОО и 

ФГОС НОО 

условий для 

всех участников 

образовательны

х отношений 

 


		2022-06-09T15:11:44+0300
	Иванова Елена Александровна




